
PROTOKÓŁ NR VII/15 

Z VII SESJI RADY MIASTA LUBARTÓW W DNIU 26 MAJA 2015 ROKU 

W SALI OBRAD URZĘDU MIASTA LUBARTÓW UL. JANA PAWŁA II 12 

 

Interpelacje i zapytania radnych 

 

Radny ZBIGNIEW GAŁĄZKA  

 

Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado chciałbym zapytać odnośnie 

instalacji solarów, bo bardzo dużo ludzi mnie o to pyta i nie wiem, co mam odpowiadać. Nic 

nie wiadomo do tej pory i chciałbym wiedzieć właśnie, co mam odpowiedzieć pytającym 

osobom. Druga sprawa. Chciałbym nawiązać do mojego przedmówcy radnego Gregorowicza. 

Przy okazji zmiany tej organizacji ruchu miałbym taką uwagę. Na tej ulicy jest jeden jedyny 

chodnik od strony szkoły. Chodnik kończy się na zakręcie jak kończy się ta ulica i wjeżdża 

się w ulicę Popiełuszki. Jest tam przejście dla pieszych. To przejście jest nagminnie 

zastawiane przez samochody osobowe. Wiadomo problem z parkowaniem na osiedlu jest 

bardzo duży, czekamy na powstanie parkingu na naszym osiedlu. Ale niejednokrotnie 

widziałem jak matki z dzieckiem, pchające wózek, dochodziły do końca tego chodnika, 

musiały się wracać, bo stoją tam samochody. Jeżeli nie na samym przejściu, to po drugiej 

stronie na chodniku i uniemożliwiają całkowicie przejście przez to przejście dla pieszych. 

Może namalowanie pasów poziomych na jezdni byłoby bardziej dla kierowców ostrzeżeniem, 

że jednak tam nie wolno … Pomimo znaków wskazujących, że to jest miejsce przejścia dla 

pieszych. Dziękuję. 

 

BURMISTRZ MIASTA 

 

Jeśli chodzi o pytanie i Pana radnego Tomasiaka i Pana radnego Gałązki, jeśli chodzi o solary. 

Siedzimy jak na szpilkach, ale oczekujemy na podpisanie z nami umowy przez Zarząd 

Województwa. Jeszcze niestety trwa procedura dodatkowej weryfikacji. Jeśli tylko 

podpiszemy umowę z Zarządem Województwa, to natychmiast przystępujemy do wdrażania 

tej umowy. Także to jest jeszcze przed nami. Natomiast chcę powiedzieć, ja nie potrafię 

powiedzieć co do liczby, ale ilość umów zawartych z mieszkańcami, ze wspólnotami jest taka 

sama, może nie co do każdej liczby, bo tam, jeśli dobrze pamiętam, to tam jakaś różnica 

jednej, czy kilku sztuk jest, natomiast generalnie jesteśmy wstrzeleni z umowami w ilość 

instalacji we wniosku. Były rezygnacje, ale były i nowe zgłoszenia, więc tutaj nie ma jakiegoś 

takiego odzwierciedlenia, że mieszkańcy zobaczyli umowy i się gremialnie wypisali, bo to 

jest nieprawdziwa teza, bo mamy podobną liczbę instalacji, tak jak wnioskowaliśmy. 

 

 

Zastępca Burmistrza Miasta RADOSŁAW SZUMIEC 

 

Następne pytanie Pan Zbigniew Gałązka zadał, dotyczące przejścia przy ulicy 1 Maja z ulicą 

Szkolną. Udamy się w teren, przeanalizujemy to. Postaram się nawet, jeśli będzie Pan 

dysponował czasem … (Wypowiedź radnego Zbigniewa Gałązki z sali nie do odtworzenia.) 

Znaczy powiem tak: wymalowanie pasów na jezdni również wymaga projektu, ten projekt 

między Szkolną a Popiełuszki w związku z reorganizacją tego ruchu jednokierunkowego był 

wykonany … Ja się po prostu zorientuję, czy to technicznie jest możliwe, będziemy brali pod 

uwagę lokalizację tego przejścia. 

 

 


